
Til   Integrationsudvalget.                                                                                                                                                    
                                      

                                                                                                                                                     Odense den 20.06.2023 

  

                             Fremmede magts ulovlige handlinger i Danmark 

  

  

Vi skriver på vejende af Eritrean Movement of Yiakl in Denmark og Eritreanske kulturfælleskab i Danmark. 

  

Som Danske myndigheder ved har vi fået politisk asyl på grund af Eritreanske regerings behandling af os, 
livslang streng militærtjeneste, uden ret til noget som helst, så som familiemedlemmers begravelse eller 
bryllup. Der kan går op til 3 år uden at man kan få lov til at se sine familie. Man kommer i fængsel bare ved 
at mistanke opdigtet beskyldning for flugt osv.  

Vores største ønske er at bo i Eritrea samme med vores kærer, men situation tillader det desværre ikke og 
vi har store savn til vores familie hver dag og nat tænker på dem og drømmer om at se dem en dag. 

Vi er taknemlig for det danske folks barmhjertig modtagelse beskyttelse kærlighed vi har fået og man kan 
kun drømme om i Eritrea.   

 Samtidig kan vi ikke forstå en del af regimets støtter har fået asyl på samme vilkår som os fra år 2015 til nu 
og de støtter regimet og har skrevet under på de er flygtet fra styret men virkeligheden er noget andet. 

De samler penge ind til styrt, og betaler 2% af deres årsindtægt deltager i fester arrangeret af regimets 
støtter samtidig rejser til Eritrea og besøger deres familier. I vores optik er de ikke berettiget til asyl i 
Danmark de misbruger det danske asylsystem. De praler med at have været i Asmara Eritrea på sociale 
media og det kan vi ikke forstå at myndighederne ikke gør noget ved det, når de bryder loven. 

Vi opfordrer til man ser på deres asylgrundlag på ny.  

  

Når vi demonstrer imod den Eritreanske regime her i Danmark, ligesom det skete 3.09.2022 i København 
bliver vi filmet af regimets venlig Eritreaner og dem der blev genkendt Vis forældres hjem blev låst med 
hængelås ud fra og blev hjemløse, på grund af at vi ønsker fredelig sameksistens i Eritrea. Vores familier i 
Eritrea bliver udelukket for alt, deres kvæg, landbrug bliver taget fra dem på grund af os der bor i Danmark, 
ikke har deltaget i regimets fester som bliver brugt til at samle penge ind eller når vi viser vores utilfredshed 
ved at demonstrere mod styrt går ud over vores familier. 
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Hvordan ved regimet om det? Det gør det via deres tilhænger som sender besked om hvem der ikke har 
deltaget til regimets fester eller hvem der demonstrer mod styret og det er vores familier der betaler høje 
pris.   

Vi er utrolig frustreret over at styrt fra Eritrea operer frit i Danmark, vi bliver truet, føler os ikke trygge bare 
fordi vi snakker højt om undertrykkelse, fængslinger osv.i Eritrea. 

  

Vores opfodring til Danmark er gør noget for at stoppe Eritreanske styrs terrorisering af Eritreanske 
flygtninge i Danmark, vi er ikke trygge længer især det sidste 2år. I flere lande i Europa blandt andet 
Holland, Belgien og Norge har de stoppet regimets aktiviteter og vi håber I vil hjælpe os med at gør det 
samme og gør Danmark trygger igen for os.  

Vi har haft kirkelig handling i 7 år uden politisk indblanding men nu er kirken del i 2 på grund af styrets 
indblanding og samtidig kan vi ikke forstå en del af regimets støtter har fået asyl på samme vilkår som os fra 
år 2015   

Og de misbruger det Danske asylsystem og rejser ulovligt til Eritrea skønt de har fået asyl her.  

  

Vores spørgsmål til Folketinget er hvad skal der til før I griber ind for at stoppe det ulovlige rejser til 
hjemlandet og regimets spionage og trusler af vores medlemmer her i frit Danmark. Er det det rette vi 
skriver til eller mener I vi skal skrive til andre udvalget.    

Til orientering har Sverige lavet en rapport om Eritreanske regimes ulovlige handlinger i Europa måske 
kunne I bruge den til at undersøge sagen. 

  

  

  

  

  

Med venlig hilsen 

Daniel Gherezghiher 

Bestyrelsen medlem   

     

  



  

    

     

  

 


